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VII Turniej Debat Historycznych w Katowicach – szkolenia
3-4 marca 2022
Zgodnie z harmonogramem VII Turnieju Debat Historycznych w Muzeum
Śląskim odbyły się w dniach 3 i 4 marca 2022 roku warsztaty oraz wykłady
przygotowujące uczestników tegorocznej edycji do rozgrywek turniejowych.

W pierwszym dniu uczestnicy zostali podzieleni na dwie grupy i pod kierunkiem Jakuba Płonki oraz
Kamila Berycha z Fundacji Altiorem z wielkim zaangażowaniem doskonalili umiejętności debatanckie,
których zwieńczeniem była debata treningowa.

Następnego dnia ponad 40 uczestników wraz z opiekunami merytorycznymi wysłuchało wykładów
przygotowanych przez historyków z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Katowicach –
Adriana Ramsa i Adama Kurusa na tematy tez obowiązujących w VII edycji Turnieju. Następnie
wszyscy uczestnicy zwiedzili stałą wystawę historyczną Światło historii. Górny Śląsk na przestrzeni
dziejów szczególnie zwracając uwagę na fragmenty ekspozycji, które związane są z zagadnieniami
przyłączenia części Górnego Śląska do Polski w 1922 roku, przygotowań polskiego społeczeństwa do
wojny w 1939 roku oraz kryzysów gospodarczych i politycznych lat 70. XX wieku.

Debaty odbędą się 24 marca 2022 roku w Muzeum Śląskim w Katowicach, które jest
współorganizatorem etapu regionalnego VII Turnieju Debat Historycznych. W tym dniu zostaną
wyłonione cztery najlepsze śląskie drużyny, które 28 kwietnia 2022 roku wezmą udział w finale
regionalnym. W tegorocznej edycji bierze udział dziesięć drużyn z ośmiu szkół województwa śląskiego.

Turniej Debat Historycznych IPN to największy i najbardziej prestiżowy projekt edukacyjny
popularyzujący historię najnowszą w oparciu o debatę oksfordzką, w którym uczestniczą najlepsze
zespoły debatanckie z całej Polski. Zwycięska drużyna katowickiego Turnieju weźmie udział w
czerwcu 2022 roku w ogólnopolskim finale, który odbędzie się w Warszawie. Projekt na etapie
regionalnym jest realizowany we współpracy z katowicką Fundacją Altiorem.
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Patronami medialnymi wydarzenia są Dziennik Zachodni, Polskie Radio Katowice, Radio
eM, Gość Niedzielny oraz TVP 3 Katowice.

zdjęcie zajawkowe
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